
ZARZĄDZENIE NR 1694/2008
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 29 sierpnia 2008 r.

w sprawie prowadzenia ewidencji księgowej i sporządzania sprawozdań budżetowych 
Rb-WS w zakresie wydatków strukturalnych ponoszonych przez Urząd Miasta 
Krakowa.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 83 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z  2002r. nr 76 poz. 694 z późn. zm.), § 3 pkt. 28 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2006r. Nr 115, 
poz.781 z poźn.zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 26 października 2007r. w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji wydatków strukturalnych (Dz. U. z 2007r. Nr 209, poz. 1511 ) zarządza się, co następuje:

§1

1. Zobowiązuje się kierujących komórkami organizacyjnymi UMK realizującymi
wydatki budżetowe do kwalifikowania dokonanych wydatków strukturalnych według 
obszaru, kategorii i podkategorii zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
26 października 2007 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji wydatków 
strukturalnych.

2. Zakwalifikowanie wydatku na dokumentach księgowych zewnętrznych (faktura, 
rachunek, itp.) według klasyfikacji wydatków strukturalnych dokonuje się przez 
podanie obszaru, kategorii i podkategorii. Dokument winien być opatrzony pieczęcią 
lub zatwierdzony w formie wydruku komputerowego na jego odwrocie w brzmieniu 
jak poniżej, starannie wypełniony i podpisany w miejscach do tego wskazanych.

Wydatek strukturalny 
  Obszar………………..
   Kategoria ……………
   Podkategoria ..............
   Kwota………………..
    Kraków, dnia…………………… 

  ……………...........                 ......................
  Pracownik odpowiedzialny                      Dyrektor



§2

1. Wydatki strukturalne obejmują wyłącznie wydatki poniesione na cele strukturalne             
z krajowych środków publicznych.

2. Krajowe środki publiczne będące w dyspozycji Urzędu Miasta Krakowa to: rachunek 
dochodów własnych, zrealizowane wydatki ujęte wcześniej w planie rzeczowo-
finansowym Urzędu Miasta Krakowa, dotacje dla organizacji pożytku publicznego, 
środki funduszy celowych .

3. Do krajowych środków publicznych nie zalicza się środków pochodzących z UE.

4. W przypadku realizacji zadań finansowanych z udziałem środków UE komórka 
organizacyjna UMK nie wykazuje wydatków, które podlegają refundacji ze środków 
UE, niezależnie od tego, kiedy refundacja nastąpi. Wykazuje wydatki poniesione w 
części stanowiącej wkład publiczny krajowy (współfinansowanie krajowe).

5. Przy wykazywaniu wydatków na cele strukturalne obowiązuje zasada, że do 
zestawienia wydatków należy przyjmować wyłącznie wydatki tego podmiotu, który 
poniósł ostateczny koszt realizacji zadania. 

6. Wydatki poniesione przez końcowego beneficjenta powinny być udokumentowane
potwierdzoną fakturą lub równoważnym dokumentem księgowym (np. wyciągiem 
bankowym obciążającym rachunek bankowy).

§3

Ewidencję księgową wydatków strukturalnych prowadzi Wydział Finansowy.

§4

Sprawozdanie Rb-WS z wydatków poniesionych z krajowych środków publicznych
sporządza Wydział Finansowy na podstawie ewidencji księgowej, w terminie do dnia 
31 marca po upływie okresu sprawozdawczego i przekazuje do Wydziału Budżetu Miasta.



§5

W celu prawidłowego sporządzenia sprawozdania Rb-WS za rok 2008 analitycy budżetowi 
komórek organizacyjnych UMK z pomocą pracowników Wydziału Finansowego dokonają 
kwalifikacji poniesionych wydatków zgodnie z klasyfikacją wydatków strukturalnych za 
okres od stycznia do sierpnia bieżącego roku, według ustalonego harmonogramu w terminie 
do końca września bieżącego roku i sporządzą dokument, którego wzór stanowi załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§6

Wykonanie zarządzenia powierza się kierującym komórkami organizacyjnymi UMK.
Koordynatorem jest Dyrektor Wydziału Finansowego.

                                                                          §7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - /



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 1694/2008

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 29 sierpnia 208 r.

Zestawienie wydatków wg klasyfikacji strukturalnej poniesionych za okres:

Komórka organizacyjna UMK:

L.p.
Numer dowodu 
księgowego  wg 

dziennika
Kwota Obszar Kategoria Podkategoria

……………………………    ………………………………… …………………………..
sporządził     sprawdził zatwierdził




